-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2017
MODALIDADE: CARTA CONVITE N.º 001/2017

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro de 2017, às 09:00 horas, nesta cidade de
Tombos, Estado de Minas Gerais, no edifício sede da Prefeitura Municipal, com a presença dos
membros da Comissão Permanente de Licitação: Anielle Sathler Rodrigues , Silvânia Maria
Rosa da Cruz e Tamíris Rodrigues Cherigati, realizou-se uma reunião, presidida pelo
primeiro, para a abertura do envelope contendo as documentações, objetivando a contratação de
empresa especializada, Contratação de microempresas (ME), empresas de pequeno porte - (EPP)
ou equiparadas para prestação de serviços à Administração Pública Municipal nas áreas de
Licitações, Contratos e Controle Interno, incluindo visitas técnicas semanais. No início dos
trabalhos, a Senhora Presidente informou terem sido encaminhados tempestivamente convites às
seguintes firmas: J.E SERVIÇOS EM GESTAO PUBLICA -  LTDA, inscrita no  CNPJ:
04.838.643/0001-60. PLANO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 01.659.947/0001-71  e a SOUZA FILHO ASSESSORIA, CONSULTORIA E
AUDITORIA CONTABIIL - LTDA, CNPJ 10.192.916/0001-44. A Comissão verificou o
envio das respostas pelas firmas convidadas. A Comissão decidiu pela abertura dos envelopes
contendo as documentações, onde verificou que as firmas foram consideradas habilitadas. Fica
designado o dia 24/01/2017 as 13:00 hrs o julgamento da proposta comercial em não havendo a
interposição de recurso administrativo. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pelo
Sr. Presidente, lavrando-se a  presente Ata para registro.

_______________________________
Anielle Sathler Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                     ___________________________________
Silvania Maria Rosa da Cruz

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________
Tamíris Rodrigues Cherigati

Membro da Comissão Permanente de Licitação

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE LICITAÇÃO (PARTE II)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2017
MODALIDADE: CARTA CONVITE N.º 001/2017

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de 2017, às 13:00 horas, nesta cidade de
Tombos, Estado de Minas Gerais, no edifício sede da Prefeitura Municipal, com a presença dos
membros da Comissão Permanente de Licitação: Anielle Sathler Rodrigues , Silvânia Maria
Rosa da Cruz e Tamíris Rodrigues Cherigati, realizou-se uma reunião, presidida pelo
primeiro, para a abertura do envelope contendo as propostas, objetivando a contratação de
empresa especializada, Contratação de microempresas (ME), empresas de pequeno porte - (EPP)
ou equiparadas para prestação de serviços à Administração Pública Municipal nas áreas de
Licitações, Contratos e Controle Interno, incluindo visitas técnicas semanais, onde verificou-se
que os proponentes habilitados obedeceram aos requisitos legais e editalícios para tal; proferido
o exame das referidas propostas, chegou-se ao seguinte resultado: a firma PLANO
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA , sagrou-se vencedora com um valor total de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pela
Srª. Presidente, lavrando-se a  presente Ata para registro.

 Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pela Srª. Presidente, lavrando-se a
presente Ata para registro.

_______________________________

Anielle Sathler Rodrigues
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                     ___________________________________
Silvânia Maria Rosa da Cruz

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________
Tamíris Rodrigues Cherigati

Membro da Comissão Permanente de Licitação